U N I V E R S I D A D E  D E  S Ã O  P A U L O

Escola de  Engenhar ia  de  Lorena –  EEL

Área I

Estrada Municipal do Campinho, s/nº

CEP 12602-810 - Lorena - SP

Tel (12)3159-5007 / 3159-5005

EEL USP

www.eel.usp.br

Área II

Pólo Urbo-Industrial AI-6

 CEP 12602-810 - Lorena - SP

Tel (12)3159-9900

UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO
ESCOLA DE ENGENHARIA DE LORENA – EEL/USP

Edital ATAc/EEL/USP-27/2023

O Diretor torna público que, de acordo com o decidido “ad referendum” do

Conselho Técnico-Administrativo - CTA, em 18/08/2023, fica aprovada a seguinte

Comissão de Seleção do Processo Seletivo para contratação de 1 (um) Professor

Contratado II, aberto pelo Edital ATAc/EEL/USP – 18/2023, publicado no D.O.E.

de 03/07/2023 e retificado no D.O.E. de 05/07/2023, junto ao Departamento de

Engenharia de Materiais, na área de conhecimento de Controle e Automação:

TITULARES: Prof.ª Dr.ª Kátia Cristiane Gandolpho Candioto (Departamento de

Engenharia de Materiais da EEL-USP); Prof. Dr. Fabio Rodolfo Miguel Batista

(Departamento de Engenharia de Química da EEL-USP) e Prof. Dr. Lucas

Barboza Sarno da Silva (Departamento de Ciências Básicas e Ambientais da

EEL-USP). SUPLENTES: Prof. Dr. Luiz Tadeu Fernandes Eleno (Departamento

de Engenharia de Materiais da EEL-USP); Prof. Dr. Carlos Yujiro Shigue

(Departamento de Engenharia de Materiais da EEL-USP); Prof. Dr. Eduardo Ferro

dos Santos (Departamento de Ciências Básicas e Ambientais da EEL-USP); Prof.

Dr. Emerson Gonçalves de Melo (Departamento de Engenharia de Materiais da

EEL-USP); Prof. Dr. Carlos Alberto Moreira dos Santos (Departamento de

Engenharia de Química da EEL-USP); Prof. Dr. Fabiano Fernandes Bargos

(Departamento de Ciências Básicas e Ambientais da EEL-USP); Prof. Dr.

Fernando Catalani (Departamento de Ciências Básicas e Ambientais da EEL-

USP); Prof. Dr. Carlos Renato Menegatti (Departamento de Ciências Básicas e

Ambientais da EEL-USP); Prof. Dr. Adriano Francisco Siqueira (Departamento de

Ciências Básicas e Ambientais da EEL-USP) e Prof.ª Dr.ª Diovana Aparecida dos

Santos Napoleão (Departamento de Ciências Básicas e Ambientais da EEL-USP).

Ficam CONVOCADOS a Comissão de Seleção e também o candidato Antonio

Jose de Souza a comparecer no dia 29 de agosto de 2023, às 8 horas e 15

minutos, no Auditório da Biblioteca – Área I, da referida Escola, localizada à

Estrada Municipal do Campinho, s/nº, em Lorena, para dar início as provas que se

realizarão no período de 29 a 31 de agosto de 2023.

Publicado no D.O.E. de 05/07/2023, Executivo III, pág. 244.

http://www.eel.usp.br/